Hydrostatischer
Druckaufnehmer
Abmessungen
Merkmale
Funktion
Elektrischer Anschluss
1
Ve

Copyright Pepperl+Fuchs
Germany: +49 621 776 2222
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
L H C – M 2 0 – – –
Zertifikate
NA Variante für Ex-freien Bereich
EX ¬ II 1/2G, EEx ia IIC T6
E1 ¬ II 2G, EEx ia IIC T6
E2 ¬ II 3G, EEx na IIC T5
CG CSA General Purpose
C1 CSA IS (suitable for Div. 2), Cl. I, II, III, Div. 1, Group A-G
FM FM IS, Cl. I, II, III, NI, Div. 1, Group A-G
Zusatzausstattung
N ohne Zusatzausstattung
Z 3.1.B Material, medienberührende Teile 1.4435/316L,
Abnahmeprüfzeugnis nach EN10204
Elektrischer Ausgang, Anzeige
NA ohne Elektronik/ohne Anzeige
I2 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik
IB 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik mit Anzeige 0 % ... 100 %-Balken
IH 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll
IA 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll mit Anzeige
4-stellig und 0 % ... 100 %-Balken
PA PROFIBUS PA-Elektronik P3.0, im PNO-Zertifizierungsprozess
PB PROFIBUS PA-Elektronik P3.0 mit Anzeige 4-stellig und
0 % ... 100 %-Balken, im PNO-Zertifizierungsprozess
Gehäuse, Kabeldurchführung
E1 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
E2 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
E3 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
E4 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
E5 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
E6 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
A1 Aluminiumgehäuse, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
A2 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
A3 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
A4 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
A5 Aluminiumgehäuse, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
A6 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
Dichtung, Membrane
1 FKM-Viton-Sensordichtung
2 NBR-Sensordichtung
4 EPDM-Sensordichtung
7 Kalrez-Sensordichtung
A FKM-Viton-Dichtung, öl- und fettfrei
C Chemraz-Sensordichtung
Kalibrierung und Einheiten
1 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mbar/bar
2 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kPa/MPa
3 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mm/mH2O
4 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: inH2O/ftH2O
5 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kgf/cm2
6 0,2 %, Kalibrierung in den Sensorgrenzen: psi
B 0,2 %, kalibriert von ... bis ..., Einheit ...
C 0,1 %, kalibriert von ... bis ..., Einheit ...
Druckmessbereich
R1A 0 mbar ... 100 mbar Überdrucksensor, 10 kPa, 1,5 psig/400 in H2O, Überlast 40fach
R1D 0 mbar ... 400 mbar Überdrucksensor, 40 kPa, 6 psig/160 in H2O, Überlast 15fach
R2A 0 bar ... 1 bar Überdrucksensor, 100 kPa, 15 psig/400 in H2O, Überlast 10fach
R2D 0 bar ... 4 bar Überdrucksensor, 400 kPa, 60 psig, Überlast 6fach
R3A 0 bar ... 10 bar Überdrucksensor, 1 MPa, 150 psig, Überlast 4fach
R3D 0 bar ... 40 bar Überdrucksensor, 4 MPa, 600 psig, Überlast 1,5fach
N1A -100 mbar ... 100 mbar Sensor, -10 kPa ... 10 kPa, -40 in ... 40 in H2O, Überlast 40fach

Copyright Pepperl+Fuchs
Germany: +49 621 776 2222
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
L H C – M 2 0 – – –
Prozessanschluss
G51 G1½A, DIN ISO 228/1, 1.4435/316L, Dichtung nicht wechselbar
N51 1½ NPT, ANSI B 1.20.1, 1.4435/316L, Dichtung nicht wechselbar
G61 G2A, DIN ISO 228/1, 1.4435/316L
N61 2 NPT, ANSI B 1.20.1, 1.4435/316L
MM1 M44 x 1,25, DIN 13, 1.4435/316L
T65 2", DN40-51, Triclamp ISO 2852, 1.4435/316L
S55 1½", SMS, PN40, 1.4435/316L
S65 2", SMS, PN40, 1.4435/316L
M65 DN40, PN40, Milchrohr DIN 11851, 1.4435/316L
M75 DN50, PN40, Milchrohr DIN 11851, 1.4435/316L
SA6 DN40, aseptischer Anschluss DIN11864, 1.4435/316L
SA7 DN50, aseptischer Anschluss DIN11864, 1.4435/316L
SP6 PN40, APV-Inline, 1.4435/316L
V11 Varivent D = 68 mm für Rohre DN40 ... DN125, 1.4435/316L
DR1 DRD-Flansch, D = 65 mm, 1.4435/316L
F75 DN50, PN40, EN 1092-1, 1.4435/316L
F95 DN80, PN40, EN 1092-1, 1.4435/316L
H75 DN50, PN40, EN 1092-1, 1.4435/316L mit Halarbeschichtung
H95 DN80, PN40, EN 1092-1, 1.4435/316L mit Halarbeschichtung
A51 1½", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A52 1½", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
A61 2", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A62 2", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
A81 3", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A82 3", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
A91 4", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A92 4", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
H21 2", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L mit Halarbeschichtung
H31 3", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L mit Halarbeschichtung
H41 4", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L mit Halarbeschichtung
P21 2", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L mit PVDF-Beschichtung
P31 3", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L mit PVDF-Beschichtung
S1M Einschweißstutzen 75 mm, 1.4435/316L
XXX Sonderausführung
Transmitter
M20 Keramiksensor
13
Ve

Copyright Pepperl+Fuchs
Germany: +49 621 776 2222
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
L H C – M 4 0 – – –
Zertifikate
NA Variante für Ex-freien Bereich
EX ¬ II 1/2G EEx ia IIC T6
E1 ¬ II 2G EEx ia IIC T6
E2 ¬ II 3G EEx nA IIC T5
CD CSA, Cl. I, II, III, Div. 1, Group E-G (Staub-Ex),
Cl. I, Div. 2, Group A-D
CG CSA General Purpose
C1 CSA IS (suitable for Div. 2), Cl. I, II, III, Div. 1, Group A-G
FM FM IS, Cl. I, II, III, NI, Div. 1, Group A-G
FD FM DIP, Cl. I, II, III, Div. 1, Group E-G
SX ¬ II 1/2D EEx ia IIC T6
S2 ¬ II 1/3D
Zusatzausstattung
N ohne Zusatzausstattung
M mit Montagebügel für Wand- und Rohrmontage
Z 3.1.B Material, medienberührende Teile 1.4435/316L,
Abnahmeprüfzeugnis nach EN 10204
Elektrischer Ausgang, Anzeige
NA ohne Elektronik/ohne Anzeige
I2 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik
IB 4 mA ... 20 mA, Analog-Elektronik mit Anzeige 0 % ... 100 %-Balken
IH 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll
IA 4 mA ... 20 mA, SMART-Elektronik, HART-Protokoll mit Anzeige
4-stellig und 0 % ... 100 %-Balken
PA PROFIBUS PA-Elektronik P3.0, im PNO-Zertifizierungsprozess
PB PROFIBUS PA-Elektronik P3.0 mit Anzeige 4-stellig und
0 % ... 100 %-Balken, im PNO-Zertifizierungsprozess
Gehäuse, Kabeldurchführung
E1 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
E2 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
E3 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
E4 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
E5 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
E6 Edelstahlgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
A1 Aluminiumgehäuse, M20 x 1,5-Verschraubung, IP66
A2 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, ½ NPT-Einführung, IP66
A3 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, G½-Einführung, IP66
A4 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Harting-Stecker, IP65
A5 Aluminiumgehäuse, Stecker M12 x 1, Metall, IP68
A6 Aluminiumgehäuse, 1.4404/316L, Kabel IP68 mit Druckausgleich
Dichtung, Membrane
1 Druckmittlermembran 1.4435
2 Druckmittlermembran Hastelloy C276
5 Druckmittlermembran Tantal
7 PTFE-Folie 0,09 mm auf Edelstahlmembran 1.4435/316L, nicht für Vakuum
9 PTFE-Folie 0,25 mm auf Edelstahlmembran 1.4435/316L, nicht für Vakuum
Sensorfüllmedium
A Silikonöl, direkte Ankopplung
D Pflanzenöl, direkte Ankopplung
E Glyzerin, direkte Ankopplung
F ... m Kapillare mit Pflanzenöl
G Hochtemperaturöl, Temperaturentkopplung 100 mm
H ... m Kapillare mit Hochtemperaturöl
J ... m Kapillare mit Silikonöl
K 1 m Kapillare mit Hochtemperaturöl
N FLUROLUBE fettfrei für O2-Anwendungen max. 60 °C (333 K)/120 bar
Kalibrierung und Einheiten
1 0,2 % Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mbar/bar
2 0,2 % Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kPa/MPa
3 0,2 % Kalibrierung in den Sensorgrenzen: mm/mH2O
4 0,2 % Kalibrierung in den Sensorgrenzen: inH2O/ftH2O
5 0,2 % Kalibrierung in den Sensorgrenzen: kgf/cm2
6 0,2 % Kalibrierung in den Sensorgrenzen: psi
B 0,2 % kalibriert von ... bis ..., Einheit ...
Druckmessbereich
R2A 0 bar ... 1 bar Relativdrucksensor, 100 kPa, 15 psig/400 in H2O, Überlast 4fach

Copyright Pepperl+Fuchs
Germany: +49 621 776 2222
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
L H C – M 4 0 – – –
Prozessanschluss
G31 G1A, DIN ISO 228/1, 1.4435/316L
G51 G1½A, DIN ISO 228/1, 1.4435/316L
G61 G2A, DIN ISO 228/1, 1.4435/316L
N31 1 NPT, ANSI B 1.20.1, 1.4435/316L
N52 1½ NPT, ANSI B 1.20.1, 1.4435/316L
N61 2 NPT, ANSI B 1.20.1, 1.4435/316L
T1G G½A, DIN ISO 228/1, 1.4435/316L, Trenner
T1N ½ NPT, ANSI B 1.20.1, 1.4435/316L, Trenner
F34 DN25, PN250, EN 1092-1, 1.4435/316L
F35 DN25, PN10/40, EN 1092-1, 1.4435/316L
F38 DN25, PN64/160, EN 1092-1, 1.4435/316L
F3A DN25, PN400, EN 1092-1, 1.4435/316L
F70 DN50, PN400, EN 1092-1, 1.4435/316L
F75 DN50, PN10/40, EN 1092-1, 1.4435/316L
F76 DN50, PN64, EN 1092-1, 1.4435/316L
F78 DN50, PN100/160, EN 1092-1, 1.4435/316L
F79 DN50, PN250, EN 1092-1, 1.4435/316L
F7A DN50, PN10/40 mit Tubus 50 mm, EN 1092-1, 1.4435/316L
F7B DN50, PN10/40 mit Tubus 100 mm, EN 1092-1, 1.4435/316L
F7C DN50, PN10/40 mit Tubus 200 mm, EN 1092-1, 1.4435/316L
F95 DN80, PN10/40, EN 1092-1, 1.4435/316L
F9A DN80, PN10/40 mit Tubus 50 mm, EN 1092-1, 1.4435/316L
F9B DN80, PN10/40 mit Tubus 100 mm, EN 1092-1, 1.4435/316L
F9C DN50, PN10/40 mit Tubus 200 mm, EN 1092-1, 1.4435/316L
A31 1", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A32 1", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
A33 1", ANSI B 16.5, 400 lbs/600 lbs, 1.4435/316L
A37 1", ANSI B 16.5, 900 lbs/1500 lbs, 1.4435/316L
A39 1", ANSI B 16.5, 2500 lbs, 1.4435/316L
A61 2", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A62 2", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
A63 2", ANSI B 16.5, 400 lbs/600 lbs, 1.4435/316L
A67 2", ANSI B 16.5, 900 lbs/1500 lbs, 1.4435/316L
A69 2", ANSI B 16.5, 2500 lbs, 1.4435/316L
A81 3", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A82 3", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
A91 4", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A92 4", ANSI B 16.5, 300 lbs, 1.4435/316L
A6A 2", mit Tubus 2", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A6B 2", mit Tubus 4", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A6C 2", mit Tubus 6", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A8A 3", mit Tubus 2", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A8B 3", mit Tubus 4", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A8C 3", mit Tubus 6", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A9A 4", mit Tubus 2", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A9B 4", mit Tubus 4", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
A9C 4", mit Tubus 6", ANSI B 16.5, 150 lbs, 1.4435/316L
XXX Sonderausführung
Transmitter
M40 Metallsensor, piezoresistiv